2022 年 4 月 8 日审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司
使用超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份方案， 回购股份将用于员工持股计划或股权
激励，回购资金总额不低于人民币 1,000 万元（含），不超过人民币 2,000 万元（含），回购价格为
不超过人民币 18.50 元 / 股（含）， 回购期限为自股东大会审议通过本次回购方案之日起 3 个
月。 截至 2022 年 6 月 13 日，公司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份 1,055,366 股，占
公司总股本 193,610,000 股的比例为 0.5451%，使用资金总额 1,009.89 万元（不含印花税、交易
佣金等交易费用），回购股份事项已实施完成。

（六）节余募集资金使用情况
截至 2023 年 6 月 30 日，公司未使用的募集资金余额为 1,391.53 万元（包括累计收到的银

行存款利息及理财收益），占前次募集资金总额的比例为 1.95%。 截至 2023 年 6 月 30 日除超募
资金尚未使用完毕，其他前次募集资金投资项目均已结项，超募资金将按照相关规定永久补充
流动资金。

（七）募集资金使用的其他情况
公司第三届董事会第三次会议、2022 年第二次临时股东大会分别于 2022 年 3 月 22 日、

2022 年 4 月 8 日审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司
使用超募资金以集中竞价交易方式回购公司股份方案， 回购股份将用于员工持股计划或股权
激励，回购资金总额不低于人民币 1,000 万元（含），不超过人民币 2,000 万元（含），回购价格为
不超过人民币 18.50 元 / 股（含）， 回购期限为自股东大会审议通过本次回购方案之日起 3 个
月。 截至 2022 年 6 月 13 日，公司通过集中竞价交易方式已累计回购公司股份 1,055,366 股，占
公司总股本 193,610,000 股的比例为 0.5451%，使用资金总额 1,009.89 万元（不含印花税、交易
佣金等交易费用），回购股份事项已实施完成。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
公司第二届董事会第二十二次会议、2021 年第三次临时股东大会分别于 2021 年 9 月 29

日、2021 年 10 月 18 日审议通过了《关于调整部分募投项目拟投入募集资金金额及内部投资结
构的议案》，同意公司根据募投项目实施规划及实际情况，在募集资金投入总额不变的前提下，
对部分募投项目拟投入募集资金金额及内部投资结构进行调整。 募投项目拟投入募集资金金
额调整的具体情况如下：

单位：万元
序号 募投项目名称 项目投资总额 调整前拟投入募

集资金金额
调整后拟投入募
集资金金额 增减情况

1 下一代互联网宽带接入设备开发项
目 13,922.09 13,922.09 13,922.09 -

2 5G核心网设备开发项目 19,748.89 19,748.89 14,060.69 -5,688.20
3 应急指挥及决策分析系统开发项目 10,825.76 10,825.76 16,513.96 5,688.20
4 产品研究开发中心建设项目 10,013.09 10,013.09 10,013.09 -
合计 54,509.83 54,509.83 54,509.83 -

公司独立董事、监事会及保荐机构中信证券股份有限公司对该事项均发表了同意意见。
公司第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议于 2022 年 2 月 28 日审议通过了

《关于部分募投项目结项并将节余募集资金部分永久补充流动资金、部分用于其他募投项目的
议案》，同意募投项目“下一代互联网宽带接入设备开发项目”、“应急指挥及决策分析系统开发
项目”予以结项，募投项目“下一代互联网宽带接入设备开发项目”的节余募集资金 4,997.22 万
元永久补充流动资金， 募投项目“应急指挥及决策分析系统开发项目” 中的节余募集资金共
4,389.92 万元，其中 1,801.72 万元用于永久补充流动资金、2,588.20 万元用于在建募投项目“5G
核心网设备开发项目”中研发投入、铺底流动资金的支出。 部分节余募集资金转入在建募投项
目“5G 核心网设备开发项目”后，募投项目“5G 核心网设备开发项目”总投资金额和拟投入募
集资金金额将由 14,060.69 万元增加至 16,648.89 万元，上述募投项目结项后的节余募集资金含
利息收入，实际转出金额以资金转出当日计算的该项目募集资金剩余金额为准（由于后续收到
银行的存款利息， 转出日募投项目“下一代互联网宽带接入设备开发项目” 节余募集资金
5,017.82 万元，“应急指挥及决策分析系统开发项目”节余募集资金 4,390.88 万元）。 独立董事、
监事会及保荐机构中信证券股份有限公司对该事项均发表了同意意见。

公司第三届董事会第五次会议、2022 年第三次临时股东大会分别于 2022 年 5 月 26 日、
2022 年 6 月 14 日审议通过了《关于变更部分募投项目及使用募集资金收购杭州晨晓科技股份
有限公司部分股权的议案》，同意公司变更募投项目“产品研究开发中心建设项目”未使用的募
集资金 8,198.00 万元用于收购杭州晨晓 40.99%股权。支付交易对价后，剩余未使用的募集资金
81.20 万元将永久补充流动资金。 公司独立董事、监事会及保荐机构中信证券股份有限公司对
该事项均发表了同意意见。

公司第三届董事会第十五会议、 第三届监事会第十一次会议于 2023 年 2 月 3 日审议通过